

Motion till KF 2019-02-11

Ändringar i lokala ordningsföreskrifter om förbud mot passiv insamling av pengar (tiggeri) vid särskilt angivna områden i Haninge kommun

Motivering

Högsta förvaltningsdomstolens dom den 17 december 2018 (Mål nr 2149-18) om Vellinge kommuns förbud mot passiv insamling av pengar (tiggeri) vid särskilt angivna områden möjliggjorde för Sveriges kommuner att införa ett förbud mot tiggeri vid särskilt angivna områden. Domen innebär att det därmed är möjligt för en kommun att i sin ordningsföreskrift reglera pengainsamling på offentlig plats.

Antalet utsatta EU-medborgare som kommer till Sverige och Haninge för att tigga är fortfarande stort och det har varit svårt att hitta hållbara lösningar på problematiken med tiggeri. Moderaterna i Haninge anser att tiggeri inte är ett lämpligt sätt att försörja sig i Haninge. Det låser in människor i fattigdom och leder till att människor utnyttjas. Därtill är det många kommuninvånare som anser att tiggeriet bidrar till ordningsstörningar på offentliga platser i Haninge.

Moderaterna i Haninge har under längre tid drivit frågan om att på olika sätt begränsa det utbredda tiggeriet i Haninge kommun. Vi välkomnar därför domen som understryker kommunens möjlighet att reglera och begränsa insamlingen av pengar (tiggeri) vid särskilt angivna områden.

Moderaterna i Haninge anser det självklart bästa skulle vara ett nationellt förbud mot tiggeri i Sverige i enlighet med det förslag som presenterats av Moderaterna i Sveriges riksdag. Däremot är det i dagsläget, i avsaknaden av nationell lagstiftning, nödvändigt för Haninge kommun att vidta dem juridiska verktyg som är möjliga för kommunen för att begränsa det utbredda tiggeriet i Haninge. Moderaterna i Haninge anser därför att Haninge kommun bör göra relevanta ändringar i lokala ordningsföreskrifter om förbud mot passiv insamling av pengar (tiggeri) vid särskilt angivna områden i Haninge kommun.

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar

1. Att bifalla motionen

2. Att i §12 i Haninge kommuns allmänna lokala ordningsföreskrifter ändras till följande:

§ 12 Polismyndighetens tillstånd krävs för insamling av pengar i bössor eller liknande, om insamlingen inte utgör ett led i en tillståndspliktig allmän sammankomst eller offentlig tillställning. När insamling skall ske i samband med framförande av gatumusik krävs inget tillstånd.

Passiv insamling av pengar (tiggeri) får ej ske på område som framgår nedan.

Område A

Handen

Området begränsas av Kolartorpsvägen-Nynäsvägen-Dalarövägen-Torvallavägen-Vallavägen-Marinens väg-järnvägsområdet

Område B

Brandbergen

Området begränsas av Brandbergsleden-Klockarleden-Söderbyleden.

Område C

Vendelsö såg

Området begränsas av Sågenvägen-Storängsvägen-Skomakarvägen-Vendelsö skolväg.

Område D

Rudans friluftsanläggning

Området begränsas av järnvägsområdet-skogskanten i väster-linjen mellan järnvägsområdet och skogskanten genom Övre Rudansjöns sydspets respektive genom Nedre Rudansjöns nordspets.

Område E

Jordbro

Området begränsas av Mostensvägen-Kvarnbäckspasset-Lerstensvägen-Södra Jordbrovägen jämte området för järnvägsstationen och bussterminalen.

Område F

Västerhaninge

Området begränsas av Björnvägen-Ringvägen-Åbyinfarten-Nynäsvägen-Ribbyskolans område-Blåkullavägen-Nynäsvägen-Vintervägen till korsningen med Villavägen- en linje över järnvägsområdet till korsningen Tungelstavägen/Furudalsvägen-Tungelstavägen-Ringvägen-Nytorpsvägen.

Område G

Tungelsta

Området begränsas av Gamla Stockholmsvägen-Hammarbergsvägen-järnvägsområdet-Kvarnvägen.

Område H

Dalarö

Området begränsas av Dalarö Kanal-Dalarövägens bro över kanalen-Odinsvägen-Karlavägen-Kroksplan-Saltsjön.

Område I

Södra Kvarntorp-Port 73

Området begränsas av Söderby Parkväg-Väg 73-Gudöbroleden-Nynäsvägen

Område J

Österport

Området begränsas av Torfastleden-Söderbyleden-Gudöbroleden-Väg 73

Område K

Vendelsöalm

Området begränsas av Vendelsöalmsvägen-Tyrestavägen-Klarbergsvägen

För Moderaterna



Martina Mossberg (M)